
KPS 

Katedra psychologie 

 

Posudek bakalářské práce  

 
Jméno autora práce: Barbora Novotná 
 
Název bakalářské práce: Vliv sociálních sítí a absence partnera na vznik poporodní deprese u 
matky 
 
Vedoucí: Mgr. Zuzana Štěrbová, Ph.D. 

 
(u každé položky vyjádřete odpovídající možnost písmenem x; hodnocení jako ve škole) 

 

Obsahová hlediska práce 

 
 

Úroveň návrhu projektu 

 

Formální hlediska práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 2 3 4 

Cíle práce: uvedeny jasně – nejasné, neuvedeny x    

Soulad obsahu s názvem: ano – částečně x    

Členění kapitol: logické členění – nevhodné strukturování x    

Postiženy relevantní aspekty problému: jednoznačně – spíše ne  x    

Stanovené cíle: splněny – nesplněny  x    

 1 2 3 4 

Problém: jasně vymezen – nejasné vymezení x    

Projekt: analyzován ve vztahu ke klíčovým pojmům – zabývá se jinou problematikou  x   

Metodologie práce: Vhodně zvolená – zcela nevhodně zvolená x    

Propojení literárně přehledové části s návrhem projektu: 
organické, projekt logicky navazuje na 1. část – obě části jsou nesourodé 

x    

     

1 2 3 4 

Jazyková a stylistická úroveň: práce je čtivá, použití jazyka přiměřené – nevyhovuje   x   

Formální úprava práce: odpovídá požadavkům – zahrnuje množství formálních chyb   x   

Grafická úprava: vyhovuje – nevyhovuje  x    

Množství využitých literárních zdrojů: dostatečné – nedostatečné x    

Aktuálnost literárních zdrojů: vesměs z posledních let – zdroje značně zastaralé x    

Využití cizojazyčných zdrojů: dostačující – minimální x    

Odkazy v textu: vcelku odpovídají standardům – chybně uváděné odkazy x    

Seznam literatury: kompletní, bez větších chyb – nekompletní, s množstvím chyb  x   

 



KPS 

Katedra psychologie 

 

 
Celkové hodnocení práce (slovně, s jasným /ne/doporučením k obhajobě): 
 
Hlavním cílem bakalářské práce bylo představit současný stav poznání v oblasti role sociálních 
sítí (tj. rodiny, přátel a partnera) na rozvoj a průběh poporodní deprese. Návrh výzkumu si kladl 
za cíl testovat vliv absence partnera a přítomnost dalších blízkých osob na vznik poporodní 
deprese. Z teoretické části vyplynulo, že podpora partnera je důležitějším ochranným faktorem 
než podpora od ostatních členů sociální sítě ženy, nicméně i oni mohou hrát významnou 
protektivní roli. Z tohoto důvodu jsme si položily otázku, zda může negativní efekt absence 
partnera na rozvoj poporodní deprese kompenzovat jiná blízká osoba, jako např. rodiče či 
přátelé.  
 Práce vychází ze zhruba 150 převážně primárních zdrojů. Teoretická práce je pojednána 
kvalitně, jednotlivé části na sebe dobře navazují, ačkoliv klíčová kapitola Vliv podpory od 
sociální sítě ženy na vznik poporodní deprese by zasloužila hlubší rozpracování. Návrh výzkumu 
je zaměřen na velmi zajímavé téma, nicméně jednotlivé části by mohly být propracovány do 
větších detailů. V diskusi autorka propojuje teoretickou část s návrhem výzkumu, což nabízí 
mnoho interpretačních i spekulačních možností. Stejně jako návrh výzkumu, i diskuse by mohla 
být více rozpracována.  

Autorka se zpočátku potýkala s velkými problémy týkajících se práce s textem. Velmi 
oceňuji, že se v průběhu času značně zlepšila. Nižší samostatnost a invenci kompenzovala 
systematickou prací. Autorka udělala zcela nesporně obrovský pokrok, který bych chtěla na 
tomto místě velmi ocenit.  
 
Práci doporučuji k obhajobě.  
 
Návrh klasifikace: výborně  
 
 
 
V Praze dne 13. 6. 2024 podpis 


